
令和 3 年 4 月２８日 

保護者の皆様 

魚沼市立広神東小学校   

校長 吉田 孝則  

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 晩春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の教
育活動に、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、現在も全国的に新型コロナウイルス感染症の流行が続いています。こうした中、大型連休を迎
えます。引き続き、日常生活では下記の点に留意し、毎日朝の体温を測定し記録表に記入するなど、お
子さんの健康状態を注意深く観察してくださるようお願いいたします。 
 なお、魚沼市教育委員会の通知により、魚沼市内すべての小中学校の「児童生徒及び同居するご家族」
において、以下のことをお願い・徹底しております。ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 

１ 学校にご連絡をいただきたい場合 
 （１）発熱等の症状が見られる場合 

   ・37.5 度以上、または平熱より 0.5℃以上体温が高い。 

   ・倦怠感、咳や息苦しさ、味覚障害などの症状がある。（アレルギー症状は除く）   

・以上の症状が改善された。 

 （２）新型コロナウイルス感染症と診断された場合（お子さん及び同居のご家族） 

 （３）PCR 検査（抗原検査を含む）を実施した場合、または実施予定である場合（お子さん及び同居

のご家族） 

 （４）濃厚接触者と確定された場合（お子さん及び同居のご家族） 

 

２ 学校にご報告いただくこと（通常時の欠席の際も、以下のことをご報告ください。） 

 （１）誰が、いつから発熱等の症状があるか。 

 （２）その症状の詳細はどんなものか。 

 （３）受診したか。受診予定か。 

 （４）受診の結果はどうであったか。 

 

３ 連絡先 
  午前１０時までに学校に電話連絡をしてください。 

  電話番号 ０２５－７９２－５６１１（広神東小学校）（土・日・祝日も転送されます。） 

 

４ 日常生活で気を付けること（特に大型連休中） 
 （１）外出については慎重に判断する。 

（２）特に大人数での会食など感染リスクの高い状況を控える。 

（３）手洗い、うがい、手指消毒、マスクの着用、３密回避、換気等を心がけ、感染防止に努める。 

（３）家庭内においても、感染症防止対策を講じる。 

 

５ 関係機関連絡先 
  

帰国者・接触者電話相談センター（魚沼保健所） 

【日中】792-8612（平日 8:30～17:15 土・日曜日、祝日 9:00～17:00） 

【夜間】792-1311 

＜お問い合わせ＞ 
広神東小学校 
 教頭 関矢 麗子 
７９２－５６１１ 

 


